
 

KONTAKT: Eva Záhořová 
sekce správní 
odbor lidských zdrojů 

Česká národní banka 
Na Příkopě 28 
115 03 Praha 1 

T: 224 412 300 
E: eva.zahorova@cnb.cz  
www.cnb.cz 

E: xxxxxxxxxxxxxxx@cnb.cz 
www.cnb.cz 

 

 

Česká národní banka otevírá možnost stáže  

Stáž v oblasti přípravy IFRS výkazů 

Zajímáte se o oblast IFRS pro finanční instituce a chcete zjistit více o přípravě výkazů za oblast pojišťoven 

a penzijních společností?  Ozvěte se! Hledáme stážistu/stážistku do týmu sekce statistiky a datové podpory, 

odbor dohledové statistiky, který se bude podílet na tvorbě nových výkazů dle IFRS. 

 

Co Vás čeká a co Vám stáž u nás přinese: 

 seznámíte se s rozsahem informací, které musí pojišťovny/penzijní společnosti zasílat ČNB,  

 budete se podílet na tvorbě metodického popisu k výkazům za oblast pojišťoven/penzijních společností, 

 získáte zkušenosti se zavedením nových výkazů za oblast IFRS do sběrného systému ČNB, 

 nabízíme možnost zajištění spolupráce při zpracování diplomové práce (IFRS).  

Jaký projekt jsme pro Vás připravili: 

 vyhledávání a zpracovávání relevantních informací z dostupné odborné literatury (zejména materiály 

IASB) k jednotlivým ukazatelům výkazu zisku a ztráty dle IFRS a výkazu o finanční pozici za oblast 

pojišťoven a penzijních společností, 

 analyzování dopadu IFRS do stávajícího výkaznictví pojišťoven a penzijních společností, zejména 

v kontextu chystané změny zákona o účetnictví, 

 spolupráci na tvorbě metodického popisu k výkazům, s cílem maximálně usnadnit vykazujícím subjektům 

přechod na vykazování dle IFRS. 

Jste vhodným uchazečem, pokud: 

 studujete vysokou školu s ekonomickým nebo technickým zaměřením, ideálně ve 4. či vyšším ročníku, 

 máte znalost mezinárodních účetních standardů pro finanční instituce, 

 umíte pracovat s anglickými texty a s evropskými právními předpisy, 
 umíte zpracovat/analyzovat větší množství textu (znalost nástrojů pro aktivní práci s textem výhodou), 

 máte schopnost přemýšlet v souvislostech. 

Důležité informace: 

 Začátek stáže: duben až květen 2024 

 Délka trvání stáže: 6 měsíců 

 Forma spolupráce: dohoda o pracovní činnosti (DPČ) 

Pokud se chcete o stáž ucházet, zašlete nám svůj strukturovaný životopis s motivačním dopisem 

nejpozději do 3. 3. 2024 přes web ČNB nebo mailem (eva.zahorova@cnb.cz).  

ČNB zpracovává osobní údaje, bližší informace naleznete v Informaci o zpracování osobních údajů 

(https://www.cnb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-a-pravni-ujednani/ochrana-osobnich-udaju/). 

DATUM: V PRAZE, 1. 2. 2024 

KONTAKTNÍ OSOBA: Eva Záhořová, eva.zahorova@cnb.cz  

ZN. VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ: 2024/012 

mailto:eva.zahorova@cnb.cz
mailto:eva.zahorova@cnb.cz
https://www.cnb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-a-pravni-ujednani/ochrana-osobnich-udaju/
mailto:eva.zahorova@cnb.cz

